diário oficial Nº 36.260  221Quinta-feira, 12 DE JUNHO DE 2025

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÁGUA AZUL DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 005.2025.110.01

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
Modalide: Pregão Eletrônico (SRP) n. º 005.2025.110.01. Tipo: Me-
nor Preço por Item. Objeto: Registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa(s) visando a quisição de gêneros alimentícios,
material de limpeza, descartáveis, material de copa e cozinha. Data Da
Abertura: 01 de julho de 2025, às 09 h:00 min. Informações: O Edital e
seus anexos estarão à disposição dos interessados nos sítios: www.portal-
decompraspublicas.com.br, https://www.aguaazuldonorte.pa.gov.br/licita-
coes-e-contratos/ e junto a CPL, das 07h00m às 12h00m, nos dias úteis.
Endereço da Prefeitura Municipal: Avenida lago azul, s/n, Centro Água Azul
do Norte - PA, CEP: 68.533- 000. Celular (094) 99276-5254. Weslley
Soares da Silva - Agente de Contratação

Protocolo: 1209020

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO 2.350/2024

CONCORRENCIA ELETRONICA 10/2024
Partes: MUNICIPIO DE AFUÁ/FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
E A.F MONTEIRO EIRELI, CNPJ 27.704.032/0001-57.
Com fundamento no Princípio da continuidade do Serviço Público, e con-
forme justificativas, fez-se necessário o presente aditivo contratual com o
Prazo de Vigência por mais 12 meses, contado a partir de 06 de julho de
2025 com término em 06 de julho de 2026, e o prazo de execução, por
mais 300 dias, contando a partir de 10 de junho de 2025
até 04 de junho de 2026.
Ordenador de despesas: IEDA BEZERRA FERREIRA CUNHA, Secretaria
Municipal De Assistência Social.

2° TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO 2.183/2024 C
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 5/2024

Partes: MUNICIPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA
EXECUTIVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA EPP, CNPJ 09.376.861/0001-
43.
Com fundamento no Princípio da continuidade do serviço público, e con-
siderando os motivos de interesses essenciais do orgão público e da po-
pulação, conforme justificativas técnicas, fez-se necessário a prorrogação
contratual de prazo de execução, por mais 120 dias, contando a partir de
06 de junho de 2025 até 03 de outubro de 2025 e o Prazo de Vigência por
mais 12 meses, contado a partir de 06 de junho de 2025 com término em
06 de junho de 2026. Ordenador de despesas: HILDER VINÍCIUS DE
SOUZA FÉLIX Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 1209021

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA
EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE N. º 035/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Empresa: MVU EPRE-
ENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº 03.501.530/0001-01, contrato nº. 25-0604-
001, valor R$ 800.000,00. Vigência: 04/06/2025 a 04/09/2025; Objeto:
prestação de serviços de consultoria e assessoria técnica especializada
para realização da 4° Edição do “Chocolat Festival Xingu” no município de
Altamira-PA. Ass.: Altamira/Pá, 04/06/2025.

LOREDAN DE ANDRADE MELLO
Prefeito Municipal de Altamira

Protocolo: 1209023
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA

EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE Nº 030/2025
CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇAO. contrato nº 25-0320-
003, valor R$ 174.000,00. Empresa: 59.828.875 WANDRESON DOS SAN-
TOS RIBEIRO (EXCELÊNCIA CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA EM
GESTÃO EDUCACIONAL) - CNPJ nº 59.828.875/0001-29. Vigência: 12
meses; Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação
de Serviço de Consultoria e Assessoria Técnica em Gestão Educacional
acompanhada de monitoramento dos sistemas do governo federal (MEC/
FNDE), junto à secretaria municipal de educação de Altamira-Pa. Assin.
20/03/2025.

KEILA MARCIA DA SILVA PEDROSA
Secretária Municipal de Educação

Protocolo: 1209025

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA
3º TERMO ADITIVO DE PRAZO - DISPENSA Nº 2022.0107.004.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Contratada: ÂNGELA
MARIA OLIVEIRA DA SILVA. Contrato nº. 2022/0113.006. Prorrogação de
prazo. Locação de imóvel destinado ao funcionamento da Casa dos Pro-
fessores, localizado na Vicinal Quatro Bocas, s/n, Vila de Quatro Bocas,
Altamira/PA, CEP: 68.370-001. vigência: 16/01/2025 a 16/01/2026. Ass:
Altamira/PA, 10/01/2025.

Protocolo: 1209027

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA
Legislação aplicável Lei nº 14.133/2021
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
SRP Nº 016/2025-PE
OBJETO: Formação de Sistema de Registro de Preços para futura aquisição
de Combustíveis, para manutenção das atividades da Secretaria Municipal
de Meio Ambiente de Brasil Novo - PA. ABERTURA: 26/06/2025, às 09:30
horas; LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL, INFORMAÇÕES E SOLICITA-
ÇÕES: sede da Prefeitura situada na Av. Castelo Branco nº 821, Centro
- Brasil Novo/PA, e nos sites www.licitanet.com.br, https://brasilnovo.pa.
gov.br, https://www.tcm.pa.gov.br - Mural de licitações e PNCP.

Fernando Rocca de Araújo
Secretário de Meio Ambiente

Protocolo: 1209032

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS. ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao
Contrato nº 06.CP.007/2022 - SEMED. Objeto do contrato: Constru-
ção das Escolas Municipais de Ensino Infantil e Fundamental Localizadas
em Ilhas e Terra Firme no Município de Cametá. Contratada: Bereshit En-
genharia e Construções Ltda, CNPJ nº 22.061.952/0001-58. O objeto do
termo aditivo é a Prorrogação se Prazo, pelo período de 12 (doze) meses,
iniciando na data de sua assinatura em 11.05.2025. Ordenador: José Os-
valdo Oliveira de Barros, Secretário Municipal se Educação.
ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº
046/2021. Objeto do contrato: Aluguel de Depósito de Resíduos Sólidos
Não Residencial, Localizada na Estrada do Coco. Contratada: Ênio de Ruy
Parijós, CPF nº ***.617.432-**. O Objeto do termo aditivo é a prorrogação
do prazo de vigência do Contrato em questão, pelo período de 12 (doze)
meses iniciando em 29.04.2025 e finalizando em 29.04.2026. Ordenador:
Jader Nabiça Alho, Prefeito Interino Municipal de Cametá.

Protocolo: 1209033

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CANAÃ DOS CARAJÁS

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
No dia 10/06/2025 foi adjudicado e homologado O PROCESSO LICITATÓ-
RIO N° 216/2024/FMS, objeto: Registro de Preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada no fornecimento de Rouparia Hos-
pitalar, com a finalidade de suprir as necessidades operacionais do Fundo
Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. Vencedora:
MINAS TECIDOS E CONFECCOES EIRELI, no valor de R$ 1.192.556,10.
No dia 10/06/2025 foi adjudicado e homologado O PROCESSO LICITATÓ-
RIO N° 039/2025/FMS, objeto: Registro de Preços para futura e eventual
contratação de empresa para prestação de SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E
FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS com vistas a atender às ne-
cessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Saúde,
Hospital Municipal Daniel Gonçalves, Rede Municipal de Atenção Primária
à Saúde (APS), Departamento de Fiscalização e Vigilância Sanitária e de-
mais dependências do Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás,
estado do Pará. Vencedoras: 360 COMUNICACAO VISUAL LTDA, no valor
de R$ 82.263,60. BESTPLACE COMERCIO SERVICOS LTDA, no valor de R$
855.545,80. GESIEL DE CASTRO SOUSA, no valor de R$ 53.943,20. N. A.
NETO EIRELI, no valor de R$ 154.940,00. T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA,
no valor de R$ 26.395,50.

AVISO DE EDITAL
A Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás avisa que fará realizar no
dia 30/06/2025 às 08h: 00min no site eletrônico www.portaldecompraspu-
blicas.com.br. O PROCESSO LICITATÓRIO NO 070/2025/PMCC, Modalida-
de: PREGÃO ELETRÔNICO 050/2025-SRP, nos termos da Lei 14.133/2021.
Objeto: Contratação de empresa especializada para realização e execução